3M-JB x x
5M-JB x x x x
7M-JB x x x x
11M-JB x x
3M-JB 3,35 3 2,28
5M-JB 5,30 5 3,30
7M-JB 8,50 7 5,33
11M-JB 13,20 11 7,06

•	 Lange	Lebensdauer	auf	kompakten	Antrieben	mit	kleinen	Scheibendurchmessern.
•	 Höhere	Drehzahlen	bis	zu	30.000	min-1.
•	 Ruhiger	Lauf	für	Präzisionsanwendungen.
•	 Kosteneinsparungen	und	größere	Freiheit	beim	Antriebsentwurf.
•	 Vermeidet	Schwingungen	bei	Stoßbelastungen.
•	 Temperaturbereich:	von	-54°C	bis	zu	+85°C.
Profile und Nennmaße
Teilung Breite Höhe
mm mm mm
Standardrippenzahl
2 3 4 5
Höhe
Breite
Teilung
3M-JB 5M-JB 7M-JB 11M-JB
3M175JB 175
3M180JB 180
3M185JB 185
3M190JB 190
3M195JB 195
3M200JB 200
3M206JB 206
3M212JB 212
3M218JB 218
3M224JB 224
3M230JB 230
3M236JB 236
3M243JB 243
3M250JB 250
3M258JB 258
3M265JB 265
3M272JB 272
3M280JB 280
3M290JB 290
3M300JB 300
3M307JB 307
3M315JB 315
3M319JB 319
3M325JB 325
3M335JB 335
3M345JB 345
3M350JB 350
3M355JB 355
3M365JB 365
3M375JB 375
3M387JB 387
3M400JB 400
3M406JB 406
3M412JB 412
3M425JB 425
3M437JB 437
3M450JB 450
3M462JB 462
3M475JB 475
3M487JB 487
3M500JB 500
3M515JB 515
3M530JB 530
3M545JB 545
3M553JB 553
3M560JB 560
3M580JB 580
3M600JB 600
3M615JB 615
3M630JB 630
3M650JB 650
3M670JB 670
3M690JB 690
3M710JB 710
3M730JB 730
3M750JB 750
5M280JB 280
5M290JB 290
5M300JB 300
5M307JB 307
5M315JB 315
5M325JB 325
5M335JB 335
5M345JB 345
5M355JB 355
5M365JB 365
5M375JB 375
5M387JB 387
5M400JB 400
5M412JB 412
5M425JB 425
5M437JB 437
5M450JB 450
5M462JB 462
5M475JB 475
5M487JB 487
5M500JB 500
5M515JB 515
5M530JB 530
5M545JB 545
5M560JB 560
5M580JB 580
5M600JB 600
5M615JB 615
5M630JB 630
5M650JB 650
5M670JB 670
5M690JB 690
5M710JB 710
5M730JB 730
5M750JB 750
5M775JB 775
5M800JB 800
5M825JB 825
5M850JB 850
5M875JB 875
5M900JB 900
5M925JB 925
5M950JB 950
5M975JB 975
5M1000JB 1000
5M1030JB 1030
5M1060JB 1060
5M1090JB 1090
5M1120JB 1120
5M1150JB 1150
5M1180JB 1180
5M1220JB 1220
5M1250JB 1250
5M1280JB 1280
5M1320JB 1320
5M1360JB 1360
5M1400JB 1400
5M1450JB 1450
5M1500JB 1500
7M500JB 490
7M515JB 505
7M530JB 520
7M545JB 535

5M650 650
5M670 670
5M690 690
5M710 710
5M730 730
5M750 750
5M775 775
5M800 800
5M825 825
5M850 850
5M875 875
5M900 900
5M925 925
5M950 950
5M975 975
5M1000 1000
5M1030 1030
5M1060 1060
5M1090 1090
5M1120 1120
5M1150 1150
5M1180 1180
5M1220 1220
5M1250 1250
5M1280 1280
5M1320 1320
5M1360 1360
5M1400 1400
5M1450 1450
5M1500 1500
5M1600 1600
5M1650 1650
5M1850 1850
7M500 500
7M515 515
7M530 530
7M545 545